
452221-2019 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 452221-2019 - Resultados
España-Cunit: Cables de distribución eléctrica
OJ S 186/2019 26/09/2019
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ayuntamiento de Cunit
Número de identificación fiscal: P4305200J
Dirección postal: C/ Mayor, 12
Localidad: Cunit
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43881
País: España
Persona de contacto: Aida Andres
Correo electrónico: secretaria@cunit.cat
Teléfono: +34 977674080
Fax: +34 977674148

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.cunit.cat/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro y sustitución luminarias de los edificios municipales
Número de referencia: 1586/2019

Código CPV principal
31320000 Cables de distribución eléctrica

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro y sustitución de las lámparas de los edificios para reducir el consumo y el coste 
energético que representan los edificios municipales del Ayuntamiento de Cunit, Los edificios 
son
Lote 1:
– CEIP Sol Cunit,

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/452221-2019
mailto:secretaria@cunit.cat?subject=TED
https://www.cunit.cat/


452221-2019 Page 2/6

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

– CEIP «Els Cossetans»,
– CEIP «Pompeu Fabra»,
– Guardería «El Trenet».
Lote 2:
– Ayuntamiento,
– Casal «Gent Gran»,
– Casal «Jove»,
– Complejo Cultural.
Lote 3:
– Pabellón deportes,
– Campo de fútbol,
– Piscina,
– Zona deportiva.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 185 514,16 EUR

Descripción

Denominación
Escuelas y guarderías
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
45213316 Trabajos de instalación de pasarelas

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona

Descripción del contrato
Sustitución de luminarias de conformidad a la memoria valorada.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Clase energética superior del producto / Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación garantía / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Reducción plazo de entrega del material / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Edificios municipales
Lote nº: 2



452221-2019 Page 3/6

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2. Código(s) CPV adicional(es)
45340000 Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona

Descripción del contrato
Suministro e instalación de luminarias.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Clase energética superior del producto / Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación de garantía / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Reducción del plazo de entrega del material / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Equipmamientos deportivos
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
45340000 Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES514 Tarragona

Descripción del contrato
Suministro e instalación de luminarias.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Clase energética superior del producto / Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación de garantia / Ponderación: 30
Criterio de calidad - Nombre: Reducción del plazo de entrega del material / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 30

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción



452221-2019 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1. Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 109-264660

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Escuelas y guarderías

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/09/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Led Quality Lux, S. L.
Número de identificación fiscal: B65679441
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES51 Cataluña
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 52 976,75 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/264660-2019


452221-2019 Page 5/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Edificios municipales

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/09/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, S. A.
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES51 Cataluña
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 19 078,98 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 3

Denominación:
Equipmamientos deportivos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/09/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Sociedad Española de Construcciones Eléctricas, S. A.
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES51 Cataluña
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 113 458,43 EUR

Información sobre la subcontratación



452221-2019 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 935676346
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat

Fecha de envío del presente anuncio
24/09/2019

http://tribunaldecontractes.gencat.cat

